
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Monturque

Núm. 1.911/2023

Con fecha 26 de abril de 2023, se ha dictado el Decreto núme-

ro 2023/00000249, con el siguiente literal:

“Visto que mediante Decreto de Alcaldía números 2019/190 y

2019/193, de fecha de 18 y 20 de junio de 2019 respectivamente,

se acordó por la Alcaldía establecer que las sesiones ordinarias

de la Junta de Gobierno Local, se celebrarían el segundo y el

cuarto jueves de cada mes, a las catorce horas, en la Casa Con-

sistorial. Si el día fuese festivo, se podrá adelantar o retrasar la

fecha 1 día.

Considerando conveniente el cambio de las fechas de celebra-

ción de las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 20.1.b) y 23 de la Ley

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

y los artículos 35.2 y 52 del Reglamento de Organización, Funcio-

namiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aproba-

do por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO:

PRIMERO. Modificar el régimen de la sesiones ordinarias de la

Junta de Gobierno Local debiendo celebrarse en la primera y ter-

cera semana de cada mes a las 20 horas.

SEGUNDO. Dar publicidad a la presente resolución.

TERCERO. Dar cuenta al Pleno de esta resolución en la próxi-

ma sesión que se celebre.

Lo manda y lo firma la Sra. Alcaldesa, doña María Teresa Ro-

m e r o  P é r e z ,  e n  M o n t u r q u e  ( F e c h a d o  y  f i r m a d o

e l e c t r ó n i c a m e n t e ) ” .

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Monturque, 27 de abril de 2023. Firmado electrónicamente

por la Alcaldesa, María Teresa Romero Pérez.

Lunes, 22 de Mayo de 2023 Nº 95  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-05-22T07:02:37+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




